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Trzymacie Państwo w rękach specjalny numer 
naszej klubowej gazetki. Jest ona w całości poświę-
cona historii klubu MKS Stal Jasień. Tutaj poznacie 
historię naszego klubu oraz nasze osiągnięcia na 
przestrzeni 60-lat. Tu przeczytacie takŜe o osobach, 
które stały się sportową wizytówką naszego miasta. 

Mamy nadzieje, ze dzięki tej lekturze choć trochę 
poznacie Państwo Stal Jasień i …polubicie nasz klub. 

Serdecznie zapraszamy do lektury. 
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Jasień... – Niewielkie mia-
steczko połoŜone w południowo-
zachodnim rejonie województwa 
lubuskiego  – to tu wszystko się 
zaczęło, a ściślej – działalność 
sportowa, która sięga juŜ roku 
1949. Ówcześni działacze wywo-
dzili się z osadników wojskowych 
osiadłych w tejŜe mieścinie po 
zakończeniu wojny. Klub piłkarski 
przyjął nazwę Pogoń Jasień, a 
pierwszymi zawodnikami byli: 
Zbigniew Ćwikłowski, Henryk 
Wawrzyniak, Józef Pas, Norbert 
Kwiatek. 

Pierwszym prezesem klubu zo-
stał nieŜyjący juŜ dzisiaj Euge-
niusz Chromiak, zaś trenerem 
sekcji piłkarskiej był Henryk 
Hyla. 

Klub sportowy w mieście 
zmieniał swoją nazwę. Począt-
kowo zwał się Pogoń Jasień, a 
następnie Sparta Jasień i Iskra 
Jasień. W ówczesnej Iskrze grali 
między innymi: Zbigniew Kono-
wał, Józef Olczak, Władysław 
Bedryj i inni. 

Kolejnymi trenerami sekcji pił-
karskiej byli: Józef Pajączek i 
Zygmunt Górski. Ten ostatni jako 
pierwszy rozpoczął treningi z 
trampkarzami. 

W 1959 roku patronat nad klu-
bem objęła Fabryka Maszyn Bu-
dowlanych w Jasieniu.  
Z inicjatywy działaczy ówcze-
snego klubu sportowego Iskra – 
zatrudnionych w Fabryce Maszyn 
Budowlanych, zmieniono nazwę 
klubu na Stal Jasień. Warto pod-
kreślić, Ŝe po objęciu patronatu 
przez ,,ZREMB” w Jasieniu, 
pierwszym prezesem klubu Stal 
został inŜ. Tadeusz Kwiecień. 

W latach 1959 – 1964 istniały 
juŜ dwie druŜyny, które grały w 
klasie B – Stal pierwsza i Stal 
druga. Co ciekawe, w derbach w 
większości wygrywał zespół Stali 
drugiej. 

Ogromny sukces piłkarze z Ja-
sienia odnieśli w drugiej połowie 
lat 50-tych. Spotkali się wówczas z 
druŜyną Ŝołnierzy Armii Radziec-
kiej ze Świętoszowa. Mecz zakoń-

czył się zwycięstwem zespołu ja-
sieńskiego 3 : 0. 

Po Ŝmudnej, piętnastoletniej 
pracy na boisku w końcu przyszedł 
czas na świętowanie. W roku 1964 
ku wielkiej uciesze mieszkańców 
Jasienia, druŜyna seniorów awan-
sowała z klasy B do klasy A. Tre-
nerem zespołu był Józef Pajączek. 
Podstawową kadrę I druŜyny two-
rzyli: Edward Łukaniszyn, Zbi-
gniew Buczyński, Adam Karsieka, 
Tadeusz Leszczuk i inni. 

W 1968 roku KS Stal po raz 
pierwszy awansowała do klasy 
okręgowej. Zespół trenowany był 
przez Zygmunta Górskiego. Dru-
Ŝynę tworzyli następujący zawod-
nicy: Bogdan Ufiel, Julian Kowal-
czyk, Józef Rogowski, Józef Ko-
recki, Jan Fabiszewski, Michał 
Łakomiec, Jerzy Harazim, Piotr 
Kisiela i inni. 

Ponownie do klasy okręgowej 
awansowaliśmy w sezonie 1972-
1973 pod wodzą trenera Ryszarda 
Pawłowskiego. Stal Jasień wystę-
powała wówczas w bardzo silnej 
konkurencji. Rywalami naszej 
druŜyny były takie znane zespoły 
jak: Chrobry Głogów, Stilon Go-
rzów, Orzeł Międzyrzecz, Zastal 
Zielona Góra, Budowlani Lubsko, 
Czarni śagań, Dozamet Nowa Sól 
czy Promień śary. Historycznym 
sukcesem było wygranie u siebie 
2:0 z Chrobrym Głogów po wspa-
niałej akcji na boisku zakończonej 
bramkami Stanisława MuŜyłow-

Stal Jasień – koniec lat siedemdziesiątych. 

skiego i Kazimierza Szachnitow-
skiego. W druŜynie grali wtedy 
między innymi: Leszek Ryziński, 
Roman Jędryś, Piotr Kisiela, Zbi-
gniew Korolik, Julian Kowalczyk, 
Jan Mikołajewicz, Stanisław Mu-
Ŝyłowski, Stefan Koper, Zbigniew 
Idziorek, Jerzy Harazim, i Kazi-
mierz Szachnitowski. 

Bardzo dobry wynik piłkarze 
osiągnęli w sezonie 1973-1974, 
zajmując 4 miejsce w klasie okrę-
gowej. 

W latach 60-tych istniała przy 
klubie sekcja tenisa stołowego, 
której największym osiągnięciem 
było zdobycie 5 miejsca w mi-
strzostwach Polski juniorek przez 
debel Ŝeński Lewandowska – 
Chmielowska. Później te same 
panie z powodzeniem występo-
wały w drugoligowej druŜynie 
,,Warty” Gorzów Wlkp. Niedo-
statki finansowe i transportowe 
spowodowały jednak, Ŝe w 1967 
roku sekcja tenisa stołowego zo-
stała rozwiązana. 

W latach 1975 – 1980 w Stali 
istniała takŜe męska druŜyna siat-
kówki, która juŜ w pierwszym 
sezonie gry awansowała do klasy 
okręgowej. Zajęcia prowadził 
Lech Redler, a w późniejszym 
okresie Władysław śurawiński.  

Największy sukces siatkarze 
Stali odnotowali w sezonie 1977-
1978. Reprezentujący wówczas 
Zasadniczą Szkołę Maszyn Bu-
dowlanych ,,ZREMB” siatkarze z  
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Jasienia zdobyli mistrzostwo Pol-
ski szkół resortu budownictwa. 
DruŜynę tworzyli następujący 
zawodnicy: Krzysztof Wawrzy-
niak, Zygmunt Waszak, Zygmunt 
Szewczyk, Edward Hryniewicz, 
Mieczysław Stackiewicz, Tadeusz 
Kwasigroch, Zdzisław Niezgoda, 
Andrzej Kramer. Trenerem ze-
społu był Lech Redler, a kierow-
nikiem Władysław śurawiński.  

W ciągu kilku lat startów w 
zawodach i turniejach siatkarze z 
Jasienia zdobyli wiele medali w 
mistrzostwach województwa zielo-
nogórskiego oraz w rozgrywkach 
spartakiady młodzieŜy. Niestety w 
roku 1980, ze względu na to, Ŝe 
sala w której prowadzono zajęcia 
nie odpowiadała wymogom regu-
laminowym, sekcja siatkówki za-
przestała swojej działalności. 

W KS Stal działała  takŜe sek-
cja szachowa, która prowadziła 
oŜywioną działalność wśród mło-
dzieŜy szkolnej. DruŜyna sza-
chowa z Jasienia zdobyła w 1976 
roku pierwsze miejsce w V Lubu-
skiej Olimpiadzie MłodzieŜy. W 
1977 roku sekcja szachowa zdo-
była mistrzostwo druŜynowe 
okręgu i prawo udziału w roz-
grywkach o wejście do II ligi. 

W klubie szachowym grali 
między innymi: Zygfryd Raginia, 
Manfred Szylko, Bolesław Gett-
ner, Bolesław Nyczko, Józef Ol-
czak i Ewa Balcerczak. Byli oni 
wielokrotnymi mistrzami woje-
wództwa w grupie juniorów i se-
niorów. Na wiosnę 1991 roku sek-
cja szachowa odłączyła się od 
klubu MKS Stal. Opiekę nad tą 
sekcją przejął Zakład Przemysłu 
Drzewnego. Powstał w ten sposób 
Ludowy Klub Szachowy ZPD 
Jasień, którego pierwszym preze-
sem został Zdzisław Lewowicki. 

Pod patronatem nowego spon-
sora sekcja szachowa święciła 
największe triumfy. W 1997 roku 
druŜyna kobieca w składzie: Jo-
anna Dworakowska, Barbara Gra-
barska i Małgorzata Dziopa zdo-
była Mistrzostwo Polski (Poznań 
1997), a rok później Wicemistrzo-

III druŜyna makroregionu dolnośląskiego – Wrocław 1984. 

MłodzieŜy. 
To nie koniec jednak sukcesów 

w tymŜe roku. Kolejnym waŜnym 
wydarzeniem było zajęcie przez 
druŜynę trampkarzy III miejsca w 
Igrzyskach MłodzieŜy Szkolnej 
makroregionu dolnośląskiego. 
Trzon zespołu, który reprezento-
wał wówczas województwo zielo-
nogórskie, stanowili gracze Stali 
Jasień, m. in.: Robert Smoliński, 
Jacek Wysłobocki, Jarosław Maj, 
Sławomir Tomaszewicz, Jarosław 
Baran, Albert Góraleczko, Arka-
diusz Szakoła, Dariusz Dzienisz, 
Mirosław Krzymianowski, Rafał 
Madej i Jarosław Dowhan. Kadrę 
zespołu uzupełnili gracze z SP 
Szprotawa: Marek Weryszko, Ma-
riusz Horodecki i Arkadiusz 
Pawluk oraz zawodnik z Iłowej - 
Grzegorz Bartkowiak. Trenerem 
zespołu  był Zbigniew Korolik, a 
sztab szkoleniowy uzupełniali 
panowie Stanisław Pieluszczak – 
kierownik i Edward Hryniewicz – 
sekretarz. 

Jakby tego było mało, w tym 
samym roku trampkarze zdobyli 
Puchar Inspektora Oświaty i Wy-
chowania z okazji 700 lat Lubska. 

Sukcesów trampkarzom pozaz-
drościli juniorzy. I tak w roku 
1984 juniorzy trenowani przez 
Jana Kasprzyka awansowali do 
międzywojewódzkiej ligi junio-
rów. DruŜyna Stali dzielnie wal-
czya w 

stwo Polski kobiet (Kędzierzyn – 
Koźle, 1998). 

Najlepszy czas w historii na-
szego klubu datuje się na jesień 
1983 roku. Prezesem klubu był  
wówczas Jan Olszewski. Wtedy to 
równieŜ trampkarze Stali, zdobyli 
srebrny medal w XIII Zielonogór-
skiej Spartakiadzie MłodzieŜy. 
Trenerem druŜyny był Zbigniew 
Korolik, a kierownikiem druŜyny 
Stanisław Pieluszczak. Srebro Stal 
zdobyła w składzie: Wysłobocki 
Grzegorz, Pełka Andrzej, Pawlak 
Dariusz, Góraleczko Albert, Przy-
gocki Mirosław, Tomaszewicz 
Sławomir, Kruhlik Remigiusz, 
Madej Rafał, Krzymianowski Mi-
rosław, Krawczyk Sławomir, Ba-
ran Jarosław, Karczewski Arka-
diusz, Sobczak Robert, Kichard 
Bogdan i Bengowski Piotr. 

Warto podkreślić, Ŝe najwięk-
szy sukces młodzieŜ jasieńska 
osiągnęła w 1984 roku. Niezapo-
mniana druŜyna trampkarzy w 
składzie: Jarosław Baran, Miro-
sław Krzymianowski, Jarosław 
Maj, Remigiusz Kruhlik, Jacek 
Wysłobocki, Robert Smoliński, 
Sławomir Tomaszewicz, Jarosław 
Dowhan, Jacek Chełminiak, Arka-
diusz Szakoła, Rafał Madej, Albert 
Góraleczko, Mirosław Opałka, 
Dariusz Dzienisz, Paweł Gudzow-
ski, zdobyła złoty medal w XIV 
Zielonogórskiej Spartakiadzie 
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czyła w rozgrywkach III ligi junio-
rów. JuŜ w pierwszym roku gry w 
tej klasie (1985-1986) zajęła 6 
miejsce. Był to ogromny sukces 
zwłaszcza, Ŝe za przeciwników 
Stal miała takie druŜyny jak: Śląsk 
Wrocław, Moto Jelcz Oława, Zryw 
Zielona Góra, Dozamet Nowa Sól, 
Polonia Leszno czy Ślęza Wro-
cław.  

W druŜynie juniorów grali 
wówczas: Szporka Zenon, Wysło-
bocki Grzegorz, Przygocki Miro-
sław, Kroczak Robert, Góraleczko 
Artur, Góraleczko Albert, Krzy-
mianowski Mirosław, Pełka An-
drzej, Tomaszewicz Dariusz, 
Charson Ryszard, Puciński Grze-
gorz, Romanowicz Robert (kapi-
tan), Smoliński Robert, Dowhan 
Jarosław, Madej Rafał i Chełmi-
niak Jacek. 

Niestety juŜ w następnym se-
zonie rozgrywkowym tj. 1986-
1987, juniorzy opuścili III ligę. 

Z kolei zespół seniorów w la-
tach 1974–1990 występował w 
klasie A i w klasie okręgowej. 

Dobre wyniki piłkarze osiągnęli 
w sezonie 1987-1988 zajmując 5 
miejsce w rundzie jesiennej, by 
ostatecznie zając miejsce 7. W 
zespole grali w tym sezonie mię-
dzy innymi: Jan Kotniewicz (ka-
pitan), Andrzej Banecki, Mieczy-
sław śurawiński, Piotr Nowicki, 
Andrzej Pełka, Mirosław Krzy-

mianowski, Krzysztof Biłat, Piotr 
Kotniewicz, Jan Komornicki, Ma-
riusz Korolik, Rafał Madej, Irene-
usz Diabułek, Andrzej Kozłowski. 
Trenerem zespołu był Piotr Ki-
siela, a kierownikiem Władysław 
śurawiński. Prezesem był Zdzi-
sław Lewowicki. 

W celu zapewnienia prawidło-
wego cyklu szkolenia młodzieŜy w 
sezonie 1991-1992 powołano i 
zgłoszono do rozgrywek dwa 
nowe zespoły: młodszych tramp-
karzy i juniorów. W tym momen-
cie w klubie działało 5 druŜyn, co 
do tej pory juŜ nigdy się nie po-
wtórzyło. 

W latach 1991-1993 druŜyna 
nadal gra w klasie okręgowej pod 
wodzą trenerów: Ludwika Nitki, 
Artura Góraleczko i Jana Ka-
sprzyka. Od roku 1994 Stal Jasień 
pozostaje w klasie A. 

Za sprawą nauczyciela Szkoły 
Podstawowej w Jasieniu – Mariana 
Bednarza, w roku 1998 odbył się 
mecz o puchar redaktora naczel-
nego Gazety Lubuskiej. W turnieju 
zmierzyły się reprezentacje Szkół 
Podstawowych z Jasienia i Drzon-
kowa. Szkołę z Jasienia reprezen-
towali młodzi piłkarze Stali Jasień: 
Krzysztof Rdzeń, Michał Walczak, 
Adrian Kurpias, Marek Wawrzy-
niak, Michał Wawrzyniak, Paweł 
Wawrzyniak, Piotr Krzyworski, 
Tomasz Mazurek, Dawid Skrobek, 

DruŜyna Stali Jasień – sezon 1991/1992. 

okręgu Ŝarskim. W finale pokonują 
mistrza grupy II - Nysę Przewóz, 
aŜ 6:1. Bramki zdobyli: Dawid 
Sobkowiak 2, Arkadiusz Mich-
niewicz, Tomasz Siwak, Patryk 
Michajluk. Podstawową kadrę 
druŜyny tworzyli: Marek Mucha-
jer, Łukasz Łuczak (kapitan), Pa-
tryk Michajluk, Piotr Kieliszek, 
Tomasz Siwak, Dawid Sobkowiak, 
Bartosz Tecław, Damian Micha-
lak, Arkadiusz Michniewicz, 
Krzysztof Kaźmierczak, Przemy-
sław Zgórski, Przemysław Zacha-
czewski, Łukasz Zgórski, Mateusz 
Stańczyk, Arkadiusz Okołowicz, 
Makary Kaźmierczak, Sebastian 
Nowakowski, Damian Szarzyński,  

Dariusz Trojnar, Bartłomiej To-
czaniuk, Grzegorz Korecki, Paweł 
Lech, Przemysław Korzycki, Karol 
Owsiany. Puchar redaktora naczel-
nego Gazety Lubuskiej zdobyła 
nasza druŜyna, wygrywając w sto-
sunku bramek 3:2. Gole strzelili: 
Dariusz Trojnar, Tomasz Mazurek 
i Grzegorz Korecki. 

W sezonie 2000-2001 zespół 
trenowany przez Andrzeja Kur-
piasa pokazał prawdziwą klasę. W 
rundzie jesiennej druŜyna wygrała 
wszystkie mecze inkasując kom-
plet punktów (13 meczy i 13 zwy-
cięstw). Nic dziwnego, Ŝe na ko-
niec sezonu po zdobyciu 1 miejsca 
zespół awansował po 7 latach do 
ligi okręgowej. Prezesem klubu był 
wówczas Jan Olszewski. W Stali 
grali wtedy między innymi: Seba-
stian Pas, Tomasz Ambroziak, 
Grzegorz Dziewulski, Krzysztof 
Matrunionek, Tadeusz Tomczak, 
Mariusz Skrobek, Daniel Kowal-
ski, Tomasz Pełka, Andrzej Ryn-
kiewicz, Grzegorz Wadejsza, Jaro-
sław Gałązka, Dariusz Silczak, 
Arkadiusz Athenstadt, Mariusz 
Maćko, Dariusz Koryzna, Miro-
sław Krzymianowski, Adam Zal-
wert, Tomasz Wawrzyniak, 
Krzysztof Bielecki, Sebastian Gra-
czyk, Łukasz Kramer i Andrzej 
Kołacki. 
W sezonie 2005-2006 trampkarze 
trenowani przez Zbigniewa Koro-
lika zajmują pierwsze miejsce w 
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Karol Wassemann, Maciej Mich-
niewicz.  

Trudne czasy dla Stali nastały 
w sezonie 2006-2007. Nie dość, Ŝe 
Zarząd klubu podał się do dymisji, 
to jednocześnie nie było chętnych 
do objęcia sterów w klubie. W tym 
samym czasie zakończyło karierę 
w klubie 7 podstawowych zawod-
ników. Tymczasowa niedyspozy-
cja sprawiła, Ŝe Stali Jasień groziło 
nawet  nieprzystąpienie do roz-
grywek.  

Wiosną 2007 roku powiało 
optymizmem. Powstał nowy za-
rząd z prezesem Andrzejem Ka-
myszkiem na czele, który ujął 
sprawy w swoje ręce. Wprawdzie 
nie uratowano druŜyny przed 
spadkiem, ale zapewniono konty-
nuację dalszej pracy i dano na-
dzieję na osiągnięcie  kolejnych 
sukcesów w niedalekiej przyszło-
ści. 

Awans przyszedł juŜ po roku, 
kiedy to w sezonie 2007-2008 po 
baraŜach z Orłem Szlichtyngowa 
udało się po raz kolejny dostać 
promocję do klasy okręgowej. 
Trenerem zespołu był Jan Ka-
sprzyk. Kadrę stanowili: Tomasz 
Mierzwiak, Adrian Pas, Marek 
Muchajer, Tomasz Wawrzyniak, 
Wojciech Chmielewski, Tomasz 
Korolik, Damian Dworczak, Ma-
riusz Zubowicz, Mateusz Barci-
kowski, Łukasz Barcikowski, Piotr 
Pelc, Wojciech Bartosik, Jarosław 
Owsiany, Jarosław Gałązka, Ro-
man Miciak, Paweł Lech, Mateusz 
Kuprys, Przemysław Zachaczew-
ski, Przemysław Zgórski, Miro-
sław Krzymianowski, Mariusz 
Maćko, Grzegorz Chaszczewski, 
Mariusz Koryzna. 

Rok 2009 zaczął się wyjątkowo 
pomyślnie dla naszych chłopców. 
O przysłowiowy włos, bo tylko o 5 
punktów przegrali z Odrą Bytom 
Odrzański tytuł ,,rycerza wiosny”.  

Wielkim sukcesem okazał się 
dzień 25 kwietnia 2009 roku, 
kiedy to nasza druŜyna po ponad 
dwudziestu latach, na własnym 
boisku pokonała w pięknym stylu 
odwiecznego rywala zza między – 

Budowlanych Lubsko. Bohaterem 
meczu okazał się Mariusz Zubo-
wicz, który to umieścił w bramce 
przeciwnika dwa historyczne gole. 
W meczu udział wzięli: Adrian 
Pas, Tomasz Korolik, Mariusz 
Zubowicz, Damian Dworczak, 
Tomasz Wawrzyniak, Jarosław 
Gałązka, Jarosław Owsiany, Woj-
ciech Bartosik, Paweł Lech, Grze-
gorz Chaszczewski, Łukasz śura-
wiński, Mariusz Maćko, Bartło-
miej Toczaniuk, Mariusz Koryzna, 
Wojciech Chmielewski. Trenerem 
druŜyny był Tomasz Mierzwiak. 

Klub utrzymuje kontakty spor-
towe z zaprzyjaźnionym miastem 
Döbern połoŜonym 15 km od gra-
nicy. W efekcie prowadzonej 
współpracy nasi piłkarze mieli 
okazję sprawdzenia się we wspól-
nych rozgrywkach sportowych 
oraz turniejach organizowanych 
przez oba miasta. W ten sposób 
Stal Jasień włącza się aktywnie w 
proces integracji i przyczynia się 
do zbliŜenia obywateli Polski i 
Niemiec. 

Stal Jasień była takŜe organi-
zatorem wielu imprez sportowych, 
między innymi: turniejów piłkar-
skich z okazji ferii zimowych 
(1997,1998), turnieju z okazji 60 
rocznicy wyzwolenia miasta 
(2005), gwiazdkowych turniejów 
piłkarskich szkół podstawowych 
(2004, 2005), turnieju druŜyn mło-
dzieŜowych z okazji Dni Jasienia 
(2006) oraz festynu rodzinnego z 

DruŜyna Stali Jasień – sezon 2008/2009. 

okazji Dnia Dziecka (2007). Dru-
Ŝyna wzięła takŜe udział w chary-
tatywnym spotkaniu, którego do-
chód przekazany został na leczenie 
sportowca Budowlanych Lubsko 
(2002). 

W roku 2008 zainaugurowano 
nową imprezę – Bal Sportowca, 
który organizowany jest z myślą o 
piłkarzach i mieszkańcach Jasienia 
interesujących się Ŝyciem klubu.  

Niezwykle waŜną kwestią w hi-
storii klubu są obozy sportowe, 
które organizowano dzięki pomocy 
Fabryki Maszyn Budowlanych 
,,ZREMB”, poczynając od Łagowa 
w roku 1955. Obozy odbywały się 
między innymi w Ustroniu Ślą-
skim, Karpaczu, Sochaczewie, 
Cieplicach, Kowarach, Złotym 
Potoku, Grabówku i Wąchabnie i 
słuŜyły integracji zespołu oraz 
przygotowaniu formy na nowy 
sezon. 

Stal Jasień to nie tylko zawod-
nicy walczący twardo na murawie 
boiska, ale równieŜ spora rzesza 
kibiców wiernie dopingująca 
swoją druŜynę, będąca z nią na 
dobre i na złe. Pan Florian Gałek, 
Mieczysław Sosnowski, Mieczy-
sław Banecki i Andrzej Milewski 
to tylko kilka nazwisk z wielu, 
które zasługują na wyróŜnienie i 
pamięć na kartach historii klubu. 
Ich wiara w siłę druŜyny, opty-
mizm i doping czyni z nich przy-
słowiowego dwunastego zawod-
nika, niosącego grającą Stal do 
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zwycięstwa. 
Na jasieńskich kibiców moŜna 

zawsze liczyć. Przekonaliśmy się o 
tym w lipcu tego roku podczas 
prac porządkowych na terenie 
stadionu. Wspólnymi siłami udało 
się połoŜyć trawiasty dywanik, 
wymienić ławki na trybunach, a 
nawet  pomalować barierki ota-
czające płytę boiska. 

Od sezonu 2006-2007 klub co-
rocznie na inauguracje rund wy-
daje gazetkę klubową, dzięki któ-
rej moŜemy przeczytać co słychać 
w klubie przy ulicy śarskiej. Re-
daktorem gazetki jest Artur Ro-
kicki, obecny sekretarz klubu. 

Od chwili powstania klubu ka-
dra trenersko-instruktorska wy-
szkoliła wielu znanych i wyróŜ-

niających się zawodników, a takŜe 
trenerów.  Dotychczas ponad 15 
wyróŜniających się wychowanków 
klubu powołanych było do kadry 
województwa. Wśród nich znaleźli 
się: Mirosław Krzymianowski, 
Dariusz Pawlak, Grzegorz Wysło-
bocki, Dariusz Tomaszewicz, 
Edward Chaszczewski, Krzysztof 
Piekło, Rafał Lawrenc, Roman 
Miciak, Tomasz Myśliwy, Artur 
Sieradzki, Rafał Popaca, Dariusz 
Koryzna, Tomasz Korolik, Marcin 
Bednarek. 

I tak druŜyna z sezonu na sezon 
zapisuje kolejne karty historii 
klubu. Pojawiają się nowi zawod-
nicy, działacze, sympatycy i ki-
bice. Są to wymierne dowody na 
to, Ŝe piłka noŜna w Jasieniu ma 

Kazimierz Szachnitowski (rząd dolny, drugi od lewej) w barwach I-ligowego GKS-u Tychy. 

się dobrze. Pozostaje sobie Ŝyczyć, 
by przyszłość okazała się równie, a 
nawet jeszcze bardziej sprzyjającą 
sukcesom i dalszemu rozwojowi 
klubu, o tak pięknej i długiej histo-
rii, jaką ma Stal Jasień. 

60-lecie to wspaniała okazja, 
aby podziękować osobom, które w 
tym okresie pracowały na dobrą 
pozycję klubu, a ich nazwiska zo-
stały przywołane w niniejszych 
wspomnieniach. Zapisując kolejną 
kartę w historii klubu, będziemy 
stale pamiętać o  sukcesach po-
przedników i kontynuować  tak 
wspaniale rozpoczętą karierę pił-
karską. 
 

KAZIMIERZ  SZACHNITOWSKI 

Na bo-
isku wystę-
pował jako 
napastnik. 
Nosił za-
wodniczy 
pseudonim 
,,Kazik”. Z 
powodu 
długich, 
sięgających 
do ramion 

włosów kibice nazwali go takŜe 
"Ayalą" (od nazwiska popularnego 
argentyńskiego piłkarza Rubena 
Hugo Ayali). 

Wychowanek Stali Jasień. Póź-
niej grał w II ligowym Zastalu 
Zielona Góra, a następnie w I li-
gowym GKS-ie Tychy, z którym 
w 1976 roku zdobył wicemistrzo-
stwo Polski. W ekstraklasie roze-
grał 88 spotkań, zdobywając 19 
bramek. W latach 1983-1987 wy-
stępował w klubie Myllykoski w 
Finlandii. Po powrocie do kraju 
ponownie zaczął grać w GKS-ie 
Tychy, który występował wtedy w 
III lidze. Karierę piłkarską zakoń-
czył w LKS Czarków mając 55 lat. 
Wyczyn Kazimierza Szachnitow-
skiego jest absolutnym rekordem 
ligowych rozgrywek. 

Obecnie Kazimierz Szachni-
towski szkoli piłkarski narybek w 
tyskim Miejskim Ośrodku Sportu 
MłodzieŜowego. 

,,Kazik” jest jedynym wycho-
wankiem Stali, który znalazł się w 
kadrze Polski. Grał w drugiej re-
prezentacji. Nie dane mu było jed-
nak zaistnieć w tej najwaŜniejszej, 
chociaŜ przez jakiś czas naleŜał do 
szerokiej kadry trenera Kazimierza 
Górskiego i później Jacka Gmo-
cha. 

Tekst:   

Artur Rokicki 

 

Jest wcieleniem ducha walki. 
Nigdy się nie poddawał. Najlepiej 

uwidoczniło się to na początku 
jego kariery kiedy to uległ przy-
kremu wypadkowi. Groziła mu 
nawet amputacja nogi. Starania 
lekarzy zakończyły się na szczę-
ście powodzeniem. Mógł dalej 
chodzić i biegać, chociaŜ lewa 
noga zrobiła się o dwa centymetry 
krótsza od prawej. ,,Kazik” jednak 
nie dawał po sobie poznać ułom-
ności. Dalej trenował i grał w piłkę 
stając się legendą jasieńskiego 
futbolu. 

 



                                                                                                                                                                

HISTORIA  KLUBU  STAL  JASIEŃ 

 

 7 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Jerzy Harazim (pierwszy z prawej) w akcji. 

JERZY  HARAZIM 

Karierę 
piłkarską 
rozpoczął 
mając 15 lat 
jako mło-
dzik w dru-
Ŝynie Gli-
wice-Ligota. 
W 1963 
roku prze-
niósł się do 

BKS Bolesławiec. W latach 1965-
67 występował w barwach III li-
gowej Polonii Świdnica. Tam 
równieŜ czarował swoją grą, stając 
się najskuteczniejszym strzelcem. 
Przez krótki okres grał takŜe w III 
ligowym Promieniu śary, skąd 
trafił w 1968 roku do druŜyny Stali 
Jasień. 

W Stali grał 16 sezonów od 

1968 do 1984 roku 
rozgrywając około 650 
meczy. Harazim  grał 
w Stali na środku 
ataku pod boiskowym 
pseudonimem Zorro. Z 
dwoma napastnikami 
Szachnitowskim i 
Wawrzyniakiem two-
rzył słynne w latach 70 
trio. Trzej królowie jak 

zwykło się o nich mó-
wić, byli postrachem 
dla najlepszych druŜyn 
województwa. Choć kaŜdy z nich 
był inny, to w trakcie meczu two-
rzyli idealną komitywę. 

Jerzy Harazim próbował takŜe 
sił jako trener. Przez dwa sezony 
był grającym trenerem w druŜynie 
Stali Jasień. Przez cały okres gry w 

ZBIGNIEW  WAWRZYNIAK 

Stali Jasień imponował perfekcyj-
nym wyszkoleniem technicznym i 
łatwością zdobywania bramek. 
Prawdziwy reŜyser, taktyk i strateg 
zespołu. Dlatego teŜ niejednokrot-
nie wychodził na boisko z opaską 
kapitańską. 
 

Przygoda 
Zbigniewa 
Wawrzy-
niaka z ja-
sieńskim 
klubem 
zaczęła się 
od małego – 
będąc 
dzieckiem 

1977, w której kontynuował ka-
rierę piłkarską do roku 1984. W 
Stali rozegrał ponad 400 spotkań. 
Występował głównie z numerem 9 
na koszulce. 

Wraz z Kazimierzem Szachni-
towskim i Jerzym Harazimem two-
rzył najsłynniejszy atak w historii 
jasieńskiej Stali. Był niezwykle 
skutecznym napastnikiem, obda-

chodził na treningi pierwszego 
zespołu Stali. Tak bardzo chciał 
kopać piłkę, Ŝe uciekał ze szkoły i 
zajęć kółka recytatorskiego byle 
by popatrzeć jak trenują zawod-
nicy Stali. 

Zbigniew Wawrzyniak w piłkę 
zaczął grać na jednym boisku z 
Kazimierzem Szachnitowskim. 
Razem grali w juniorach Stali Ja-
sień, później w GKS Tychy. Na 
początku lat 70-tych ich drogi się 
rozeszły. Szachnitowski pozostał 
w GKS-ie Tychy, z kolei Zbigniew 
Wawrzyniak trafił do Promienia 
śary. Do Stali powrócił w roku 

rzonym ogromną szybkością. Stąd 
jego boiskowy przydomek Emu. 

Przez OZPN został odznaczony 
m.in. srebrną odznaką za osiągnię-
cia w dorobku sportowym. 

Zbigniew Wawrzyniak pocho-
dzi z rodziny o bogatych trady-
cjach piłkarskich. Jego ojciec Hen-
ryk Wawrzyniak był jednym z 
pierwszych zawodników, którzy 
rozpoczęli grę w 1949 roku w ów-
czesnej Pogoni Jasień. Obecnie ro-
dzinne tradycje kontynuują jego 
synowie – Tomek, który gra w 
Stali Jasień oraz Marek, który wy-
stępuje w IV ligowej druŜynie 

Karkonosze Jelenia Góra.  
Zbigniew Wawrzyniak bez wąt-

pienia darzy Stal Jasień wielką 
miłością. Często moŜna go spotkać 
na trybunach kibicującego oczywi-
ście ,,Ŝółto-niebieskim”.  
 

Przygotowywanie formy na nowy 

sezon. sezon. 
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ZBIGNIEW  KOROLIK 

Wycho-

wanek Stali 

Jasień. 

Przez wiele 

lat w roli 

piłkarza i 

trenera 

związany ze 

Stalą Jasień. 

W latach 

1962-1976 

grał w Stali na pozycji obrońcy. 

W roku 1976, po kontuzji mu-

siał zrezygnować z dalszych wy-

stępów na boisku. Koniec kariery 

piłkarskiej nie oznaczał jednak dla 

niego poŜegnania z boiskiem. Po 

kilkumiesięcznej absencji powró-

cił, by zostać trenerem młodzieŜy. 

Wkrótce jego podopieczni świętują 

pierwszy sukces. W 1983 piłkarze 

trenowani przez Zbigniewa zaj-

mują II miejsce w XIII Zielono-

górskiej Spartakiadzie MłodzieŜy. 

Ale juŜ w roku 1984 nie dają in-

nym szans i zajmują tym razem 

juŜ I miejsce w XIV Zielonogór-

skiej Spartakiadzie MłodzieŜy. 

Jakby tego było mało trampkarze 

w roku 1984 zajmują III miejsce w 

Makroregionie dolnośląskim.  

Przez OZPN został odznaczony 

m.in. srebrną (1985) i złotą (1986) 

odznaką za osiągnięcia w dorobku 

trenerskim w pracy z młodzieŜą. 

Przez kilkanaście lat swojej 

działalności wytrenował wielu 

zawodników, którzy powołani 

zostali do kadry województwa. Są 

to między innymi: Rafał Lawrenc, 

Roman Miciak, Tomasz Myśliwy, 

Artur Sieradzki, Rafał Popaca, 

Tomasz Korolik, Marcin Bednarek 

i Dariusz Koryzna. 

Obecnie Zbigniew Korolik 

pełni funkcję wiceprezesa we wła-

MIROSŁAW  KRZYMIANOWSKI 

dzach Stali. Choć nie pracuje juŜ w 

zawodzie trenerskim z jego opinią 

liczy się całe środowisko jasień-

skiego futbolu. 

 

Zbigniew Korolik (drugi od lewej) na 

szkoleniu trenerskim. 

Mirosław Krzymianowski – od lat wierny barwom Stali. 

Chyba 

kaŜdy klub 

w Polsce 

chciałby 

posiadać 

taki symbol, 

jakim dla 

jasieńskiego 

klubu jest 

właśnie 

Mirosław Krzymianowski. Przez 

prawie 30 lat wierny tylko jed-

nemu klubowi, dla którego strzelił 

tyle bramek, ile Ŝaden inny piłkarz 

w jego 60-letniej historii. Pseudo-

nim boiskowy – Dziekan. 

Przygoda Mirosława Krzymia-

nowskiego z jasieńskim klubem 

zaczęła się w wieku 10 lat kiedy to 

trafił do druŜyny trampkarzy. 

Przez cały okres gry w Stali Jasień 

imponował doskonałym przygo-

towaniem i wyszkoleniem tech-

nicznym. Jego niesamowite serce 

do gry sprawiło, iŜ stał się najpo-

pularniejszym piłka-

rzem Stali, który za-

skarbił sobie sympatię 

wymagającej jasień-

skiej publiczności. Dla 

wielu kibiców numer 

10 na koszulce Stali 

automatycznie kojarzy 

się z Mirosławem 

Krzymianowskim, 

druŜyny – łącznie z bramkarzem. 

Obecnie Mirosław Krzymia-

nowski jest podporą występującej 

w klasie okręgowej Stali Jasień. 

Pomaga takŜe trenerowi w prze-

prowadzeniu treningów oraz usta-

leniu taktyki na najbliŜszy mecz. 

Jednym słowem jest to genialny 

lider, który na zawsze pozostanie 

przykładem piłkarza do końca 

oddanego jasieńskim barwom. 

 

który gra z tym wła-

śnie numerem. 

Jest zawodnikiem, 

który występował we 

wszystkich formacjach 

,,Historia klubu MKS Stal Jasień” 
Opracował: Artur Rokicki na podsta-
wie kroniki klubowej oraz ksiąŜki 

Wiesława Hładkiewicza i Zbigniewa 

Kasprzaka ,,Jasień. Monografia 

miasta”. Bardzo pomocne w stworze-

niu  były równieŜ opowiadania byłych 

zawodników Stali, za które serdecz-

nie, dziękuje. 


